
 

 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento per le produzioni zootecniche 

Servizio produzioni zootecniche 

DETERMINAZIONE N. 489 

DEL 09/09/2013 

 

1 

 

 

Oggetto: Indizione di una selezione pubblica per il conferimento di n° 1 contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa presso l’Agenzia Laore Sardegna, a valere sul 
programma “Progetto pilota per la realizzazione di una campagna di informazione e 
comunicazione relativa alla peste suina africana in Sardegna” approvazione del bando e 
relativi allegati e impegno di spesa. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PRODUZIONI ZOOTECNICHE 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie LAORE Sardegna, AGRIS Sardegna ed ARGEA 

Sardegna". 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale regionale 

dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche. 

VISTO lo Statuto dell‟Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 dal 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 

25/37 del 3 Luglio 2007. 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche. 

VISTO il Decreto del Presidente n. 34 del 05 febbraio 2013 con cui è stato nominato come 

Direttore Generale dell‟Agenzia Laore Sardegna il dott. Antonio Monni. 

VISTA la Determinazione del Commissario straordinario dell‟Agenzia n. 31 del 30 luglio 2012  

con cui è stato nominato Direttore del Dipartimento per le Produzioni Zootecniche il Dott. 

Sebastiano Piredda. 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell‟Agenzia n. 60/2013 del 26 agosto 2013 

con la quale è stato conferito l‟incarico di Direttore del Servizio Produzioni Zootecniche 

dell'Agenzia LAORE Sardegna al Dott. Sandro Francesco Ciccu. 



 

 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento per le produzioni zootecniche 

Servizio produzioni zootecniche 

DETERMINAZIONE N. 489 

DEL 09/09/2013 

 

2 

 

 

PREMESSO CHE 

- l‟Agenzia Laore ha tra i suoi compiti istituzionali di fornire assistenza tecnica ai soggetti 

pubblici e privati nonché l‟informazione, la divulgazione, la valorizzazione e la formazione 

nel settore zootecnico, favorendo lo sviluppo delle imprese agricole, la valorizzazione 

delle produzioni agroalimentari, delle biodiversità regionali e di prodotti tipici, nonché 

curare la raccolta e la elaborazione dei dati statistici del comparto zootecnico; 

- il Servizio Produzioni Zootecniche con la propria organizzazione in U.O. ha in essere una 

serie di progettualità esecutive; 

- Con Decreto del Presidente n° 56 del 3.5.2012 vengono incaricati l‟Assessorato 

dell‟Igiene e Sanità e dell‟Assistenza Sociale, l‟Assessorato dell‟Agricoltura e di Riforma 

agro-pastorale, le Agenzie Regionali Agricole e le Associazioni di categoria alla 

programmazione di iniziative formative volte a divulgare le moderne tecniche di 

allevamento suinicolo con adeguate garanzie sanitarie e volte alla sensibilizzazione della 

popolazione sulle problematiche derivanti dalle forme irregolari di allevamento. 

- Con Decreto n.1831/DecA/125 del 27.12.12   sono state assegnate le  risorse all‟Agenzia 

Laore Sardegna finalizzate ad iniziative volte all‟informazione e comunicazione relative 

alla peste suina africana.  

- Con determina n°359/2013 del 18 giugno 2013 il Direttore del Servizio Produzioni 

zootecniche ha approvato il programma ”Progetto pilota per la realizzazione di una 

campagna di informazione e comunicazione relativa alla peste suina africana in 

Sardegna”. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento per le produzioni zootecniche 

Servizio produzioni zootecniche 

DETERMINAZIONE N. 489 

DEL 09/09/2013 

 

3 

 

 

 VALUTATO CHE 

- le attività necessarie per assicurare il perseguimento degli obiettivi indicati nel 

programma ”Progetto pilota per la realizzazione di una campagna di informazione e 

comunicazione relativa alla peste suina africana in Sardegna” comportano 

l‟espletamento di una serie di azioni in grado di accompagnare il settore della suinicoltura 

in un percorso di adattamento al contesto europeo; 

CONSIDERATO CHE  

- la corretta e puntuale gestione delle funzioni in materia di suinicoltura, oltre che un 

preciso obbligo istituzionale derivante dalle normative summenzionate, rappresenta 

anche un attività strategica per il comparto zootecnico; 

 

-  per la realizzazione del progetto e il raggiungimento degli obiettivi è indispensabile 

disporre di personale qualificato con specifici requisiti professionali, non presente 

all‟interno dell‟Agenzia; 

 

TENUTO CONTO CHE 

-   ai sensi dell‟art. 6 bis della L.R. 31/98 e s.m.i. per l „affidamento degli incarichi suddetti 

è necessario avviare una procedura comparativa disponendo l‟avvio di una selezione       

pubblica; 

         

 

DETERMINA 



 

 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento per le produzioni zootecniche 

Servizio produzioni zootecniche 

DETERMINAZIONE N. 489 

DEL 09/09/2013 

 

4 

 

 

I. DI INDIRE una selezione pubblica per il conferimento di numero 1 (uno) contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa, per un incarico di specialista in suinicoltura a 

supporto dell‟attività del Servizio Produzioni Zootecniche; 

II. DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico per la selezione suddetta, allegato alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, corredato dai fac- simile di 

documenti da presentare da parte dei candidati in selezione; 

III. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell‟avviso pubblico, corredato dai fac-simile sopra 

citati, sul sito della Regione, sezione “bandi e selezioni”, sul sito internet istituzionale 

dell‟Agenzia, sull‟albo delle pubblicazioni ufficiali dell‟Agenzia e nella rete telematica interna; 

IV. DI IMPEGNARE per il pagamento delle prestazioni la somma di euro 30.000 sul capitolo 

SC.02.0037. impegno n° 3130000688 delle uscite del bilancio dell‟Agenzia per l‟esercizio 

finanziario 2013. 

V. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Direttore Generale dell‟Agenzia 

Laore Sardegna; 

VI. DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. 

14/1995  

Il Direttore del Servizio Produzioni Zootecniche 

Sandro Francesco Ciccu 

 


